
MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeira Substituta da equipe SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300114886
Protocolo 0022475541

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 712/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.125449/2021-02/SEDUC/SEI.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Permanente: Conjuntos Refeitório a fim de atender as demandas apresentadas
pelas Unidades Educacionais e Coordenadorias Regionais de Educação da rede estadual de ensino vinculadas à Secretaria de Estado da Educação –
SEDUC/RO.
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeado na Portaria nº 35/CI/SUPEL, publicada no DOE de 31.03.2021, torna
público, aos interessados e, em especial às empresas que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, para análise e manifestação da
SEDUC quanto aos Pedidos de Esclarecimentos/Impugnações impetrados ao edital. Publique-se. Porto Velho/RO, 30 de novembro de 2021. MARIA DO
CARMO DO PRADO Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL Mat. 300131839.

Protocolo 0022452167

AVISO

DE LICITAÇÃO

para os itens 03 e 06 aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO COM a reserva de cota no total de até 25% às empresas me/epp, aos demais itens AMPLA
PARTICIPAÇÃO SEM cota me/epp

Pregão Eletrônico N°. 666/2021/KAPPA/SUPEL/RO. Tipo: Menor preço POR ITEM . Processo Eletrônico: 0037.030940/2021-49. Objeto: aquisição de
veículos tipo rabecão, caminhão tanque, ambulância e outros para atender as necessidades da secretaria de estado da segurança, defesa e cidadania –
SESDEC. Valor Estimado R$ 7.179.891,66, Data de Abertura: 15/12/2021 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede
da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: 69.3212-9272. Porto Velho/RO, 01
de Dezembro de 2021

IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira KAPPA/SUPEL/RO

Mat. 300094012
Protocolo 0022486142

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeada por força das disposições contidas Portaria nº 125 de 14 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 15 de
outubro de 2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 701/2021/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM. Processo Administrativo: Nº.
0021.299414/2021-71. Objeto: Aquisição de etilômetros e materiais para sinalização visual, a pedido da Polícia Militar de Rondônia – PM/RO, torna público
aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está SUSPENSO “SINE DIE”, devido
as alterações no Termo de Referência e edital. Solicitamos a todos que acompanhem as publicações de reabertura do certame, que serão realizadas através
dos meios de publicações sendo eles: Departamento de Comunicação do Governo de Rondônia - DECOM, Diário Oficial do Estado de Rondônia - DOE,
Diário Oficial da União - DOU, Sistema Comprasnet e ainda no site da SUPEL/RO. Porto Velho/RO, 01 de dezembro de 2021.

GRAZIELA GENOVEVA KETES

Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO

Protocolo 0022488637

AVISO DE LICITAÇÃO

AMPLA PARTICIPAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº.  253/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PERCENTUAL da TAXA ADMINISTRATIVA

Processo: 0004.065892/2021-97

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de gerenciamento e controle de fornecimento de combustível de
aviação, Querosene (QAV) e Gasolina (AVGAS), em rede de postos credenciados em aeroportos, com pagamento por meio de cartão micro processado
(com chip ou magnético), visando ao abastecimento das aeronave do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, operada pelo Grupamento de
Operações Aéreas (GOA/CBMRO).VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 4,30% - PERCENTUAL DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO . Data de
Abertura: 17/12/2021 às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e
retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9264. Publique-se. Porto Velho, 30 de novembro de 2021.

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 236 - 43

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11361
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 01/12/2021, às 12:26



02/12/2021 12:22 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 02/12/2021 12:22:52 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00701/2021 Tradicional Aquisição de etilômetros e materiais para sinalização

visual, a pedido da Polícia Militar de Rondôni...
Licitação
Suspensa Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00701 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3583683);

